INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS

PORTARIA IBRAM Nº 394, DE 21 DE MAIO DE 2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO BRASILEIRO DE MUSEUS - IBRAM, no uso da atribuição que lhe confere o art.
20, incisos II e IV, do Anexo I do Decreto nº 6.845, de 7 de maio de 2009, e o constante nos autos do
Processo nº 01415.002377/2020-46, resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo identificados como membros do Comitê Correicional de que trata a
Portaria 327, de 23 de abril de 2021:

Nome Matrícula Lotação

Adna de Abreu Rodrigues Teixeira 131469 DDFEM

Paulo José de Souza 1816064 ER-MGES

Daniela Pinna Souza 181693 DPGI

Sandro dos Santos Gomes 1816390 CGSIM

Susana Chaia Ribeiro 1548037 ER-RJ

 § 1º Designar a servidora Adna de Abreu Rodrigues Teixeira, Matrícula SIAPE 131469, como Coordenadora.

§ 2º Designar o servidor Paulo José de Souza, Matrícula SIAPE 1816064, como Coordenador Substituto nos
impedimentos legais, eventuais e temporários do titular.

Art. 2º Revogar a Portaria no 133, de 3 de abril de 2019.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PEDRO MACHADO MASTROBUONO

Brasília, 24 de maio de 2021
Este texto não substitui o publicado no DOU de 25 de maio de 2021 (clique aqui)

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2007-2010/2009/Decreto/D6845.htm
https://sei.museus.gov.br/sei/01415.002377/2020-46
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=27/04/2021&jornal=515&pagina=101&totalArquivos=172
https://www.museus.gov.br/wp-content/uploads/2021/05/Portaria-n133-de-3-de-abril-de-2019-revogada.pdf
https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-ibram-n-394-de-21-de-maio-de-2021-321806893